
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ИНФЕКЦИОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

(ГОБУЗ «НОИБ») 

ПРИКАЗ 
« 21 » июня 2017 г. № /О 

г. Великий Новгород 

Об организации питания одному из родителей или 
иному законному представителю, госпитализируемых 
по уходу за больным ребенком 

В целях оптимизации организации питания одному из родителей или 
иному законному представителю, руководствуясь п.З ст.51 гл.6 
Федерального закона от 21 ноября 2011г. N323-03 
"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. При госпитализации в ГОБУЗ «НОИБ» одного из родителей, иного 
законного представителя по уходу за ребенком в возрасте свыше 4-х лет 
при отсутствии медицинских показаний предоставлять лицам по уходу 
питание за плату. 

2. Утвердить «Порядок предоставления платного питания одному из 
родителей или иному законному представителю, госпитализируемых 

по уходу за больным ребенком» - приложение к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Главный врач С.Е. Калач 


